
COMUNE DI CATANIA 

N. 10/2018  

PROCEDURA APERTA PER la Riqualificazione impianti di pubblica illuminazione 

con orientamento al risparmio energetico telecontrollo e sicurezza territoriale 

Zona industriale di Catania”. 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 13 del mese di febbraio, alle ore 10.30 nei locali 

della Direzione Ragioneria Generale Provveditorato Economato siti in via Domenico 

Tempio, 62/64 aperti al pubblico, si è riunita la Commissione di gara, nominata con 

provvedimento n. 05/577 del 15/12/2017, così composta: Ing. Corrado Persico nella 

qualità di Presidente di gara, Ing. Salvatore Ferracane, componente, Dott. Mario 

Monica, componente, con l’assistenza in qualità di segretario verbalizzante del Rag. 

Carmelo Guttà, ed il sig. Rocco Ministeri in supporto ai lavori della Commissione. E’ 

presente inoltre il Geom. Giorgio Randazzo munito di delega in rappresentanza  

dell’impresa Cogiatech SRL: 

 

P R E M E S S O 

 

- che con provvedimento dirigenziale n. 05/480 del 13/11/2017 è stato determinato 

d’indire gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi del D.lvo 50/2016, per la 

realizzazione del “Riqualificazione impianti di pubblica illuminazione con 

orientamento al risparmio energetico telecontrollo e sicurezza territoriale Zona 

industriale di Catania”, per un importo complessivo di € 1.745.796,41 di cui € 

1.318.789,06 destinati ai lavori a base d’asta (comprensivi di € 48.364,71 per oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 427.007,35 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

- che il bando di gara è stato pubblicato ininterrottamente a norma di legge all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal 24/11/2017 al 14/12/2017, sulla GURS n.47 del 

24/11/2017, sui seguenti quotidiani: Il Giornale e il  Quotidiano di Sicilia del 

24/11/2017 ed è stato inserito sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.catania.it e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e trasporti 

www.serviziocontrattipubblici.it; 

- che per partecipare alla procedura aperta le ditte interessate dovevano produrre la 

documentazione e possedere i requisiti prescritti dal bando di gara;  

- che la celebrazione della gara è stata fissata per giorno 19/12/2017; 

- che con verbale di gara n. 9 del 08/02/2018 le operazioni di gara per l’apertura delle 

offerte economiche sono state rinviate in data odierna. 

Preliminarmente il Presidente prende atto che l’impresa: ESSE PI Costruzioni srl in 

avvalimento con l’impresa REITANO srl, ammessa con riserva nella seduta del 

08/02/2018, a cui è stato inviato soccorso istruttorio con pec del 09/02/2018, ha 

riscontrato con pec  prot.n. 57612 del 12/02/2018. Il Presidente esaminata la 

documentazione richiesta ne dispone l’ammissione. 

Tutto ciò premesso il Presidente di gara, con la presenza continua dei testimoni come 

sopra menzionati, concluse le operazioni di verifica circa il possesso dei requisiti 

generali dei concorrenti, al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 

dichiarazioni dagli stessi prodotte, preso atto che durante l'esame della 

documentazione si è proceduto al riscontro informatico rilevabile dai dati risultanti dal 

Casellario delle imprese qualificate istituito presso l'Autorità di Vigilanza dei Contratti 

Pubblici, preso atto che si è eseguito il controllo relativo ai Direttori Tecnici e 

Rappresentanti Legali delle Imprese partecipanti alla gara e che non è emerso nessun 

collegamento, dichiara che sono state ammesse alla fase successiva n. 168 Imprese.  

http://www.comune.catania.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


Il Presidente procede quindi al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di 

anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.lgs n.50/2016, come modificato dal D.lgs 

n.56/2017. Vengono predisposti n. 5 bussolotti corrispondenti alle lettere dei cinque 

metodi previsti dal suddetto articolo e viene estratto il bussolotto con il n.2, viene 

pertanto utilizzato il metodo di cui alla lettera b) - (media aritmetica dei ribassi 

percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del venti per cento, arrotondato 

all’unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior e minor ribasso, tenuto 

conto che se la prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi offerti dai 

concorrenti ammessi è pari ovvero uguale a zero la media resta invariata; qualora 

invece la prima cifra dopo la virgola, della somma dei ribassi offerti dai concorrenti 

ammessi è dispari, la media viene decrementata percentualmente di un valore pari a 

tale cifra).     

Il Presidente di gara, procede quindi all'apertura delle buste contenenti le offerte 

economiche delle imprese ammesse dando lettura del ribasso percentuale offerto da 

ciascun concorrente, come da elenco che segue: 

 
Nr. ELENCO DITTE RIBASSO% 

1 COGETA SRL 27,9180 

2 LAVORI E COSTRUZIONI SRL 27,9310 

3 SABINO DI CATALDO 24,6377 

4 ATI: EREDI GERACI SRL / CRUSCHINA SRL 28,2784 

5 GIAMBRONE COSTRUZIONI / CO.GE.M. SAS 27,6995 

6 TATANGELO CIRO SRL 32,3960 

7 ISERNIA TECHNOLOGY SRL 22,2220 

8 C. & P. SRL 27,3751 

9 SATURNO APPALTI SRL 26,3330 

10 L. E. P. SAS 25,7100 

11 CHIRICO IMPIANTI SRL 23,6618 

12 ELETTROIMPIANTI SAS 25,2170 

13 EUROIMPIANTI SRL 25,1270 

14 CONSORZIO AGORAA SRL 29,3117 

15 CO. M. I. SRL 28,2811 

16 CONDOTTE SRL 29,2510 

17 B. O. N. O. SRL 28,1918 

18 ATI: I. CO. E. S. / RUSSO COSTRUZIONI SRL 27,0170 

19 I. G. GROUP SRL 25,2300 

20 COGEMAT SRL / TECNOLOGIE ELETTRICHE 32,5463 

21 PROGRESSO GROUP / CONSORZIO AURORA 27,8119 

22 FARC SRL 30,1310 

23 IGE IMPIANTI SRL 24,8830 

24 ATI: 2G SRL / COSTR. GEN. E SERV. DI ING. / PICCOLO G. 29,1874 

25 AGOSTARO ROSARIO / ODDINO IMPIANTI 26,1318 

26 ATI: PASSARELLO SRL / I. CO. SER. SRL 31,3212 

27 ATI: DI NICA SRL / ARIS SRL 29,3044 

28 LASER SRL 31,7830 

29 ATI: SPALLINA LUCIO SRL / SPALLINA COSTRUZIONI SNC 28,2653 

30 STACCHIO IMPIANTI SRL 23,8690 

31 COSTRUZIONI DOC SRL 28,7870 

32 CONSORZIO CONSCOOP 25,0000 

33 GEFA IMPIANTI SRL 28,7355 

34 ELETTROCOSTRUZIONI SRL 28,9350 

35 SMAP SRL 29,8949 

36 SOFIA COSTRUZIONI SRL 29,1054 

37 SIGE SRL 28,4670 

38 ATI: SORCE SRL / CO. ANT SRL 27,1233 

39 ATI: CONSORZIO CAR / ZAB SRL 30,6969 

40 ATI: CONSORZIO IMPREGEMI / PROGETTI SAS 28,3562 

41 MESSINA COSTRUZIONI SRL 27,9231 

42 PIAZZA COSTRUZIONI SRL 27,5931 

43 MORELLI GIORGIO 18,2089 

44 ATI: SILVA SRL / SAULLO PIETRO  RITIRATA 

45 CONSORZIO ARTEK 26,2373 

46 LEGGIO IMPIANTI 27,3333 

47 BARONE& AZZOLINA SNC 28,0230 

48 ATI: L.P. COSTRUZIONI / POIDOMANI VINCENZO 29,7250 

49 EUROWORK SRL 31,8728 

50 DI BELLA COSTRUZIONI SRL 28,7377 

51 ATI: CEPIE ENERGY PROJECT/ I&T /CODFEDIL NON AMMESSA  

52 ATI: POLLARA CASTRENZE / D'ALBERTI G. 30,2333 



53 NEW ENERGY GROUP 29,8421 

54 RTI: G.P. COSTRUZIONI / S.V. COSTRUZIONI 28,0287 

55 ATI: EMMECCI SRL / GERACI 29,9100 

56 ATI: COMITEL SRL / ASC SRL 29,7890 

57 CONSORZIO GALILEO 26,1718 

58 ATI: ZEUS SRL / PARISI VINCENZO 29,2377 

59 ATI: AVENI SRL / TECNO SUD 27,9087 

60 ATI: ELECTRA SRL / BLAS COSTRUZIONI 31,1482 

61 CO.PA.CA. SRL 28,1326 

62 ATI: T.G. IMPIANTI / ELECTRIC SRL 30,2330 

63 COMPAT SCARL 31,8759 

64 ATI: ANGIUS SRL / PAGANO SRL 28,1823 

65 EDILTECNICA SRL 29,6673 

66 ATI: EPAS SRL / DI RAIMONDO SRL 28,1255 

67 CONSORZIO ATHANOR 30,6788 

68 CREDENTINO DOMENICO SRL 30,7850 

69  SUD SEGNAL SRL 33,7420 

70 CAMMAROTA VINCENZO 30,1127 

71 ISOR SRL / S.I.E.L. SRL  31,5289 

72 PEGASO COSTRUZIONI  30,8580 

73 DERVIT SPA 27,5800 

74 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI  31,8790 

75 DIVA SRL / CONSORZIO ALVEARE 25,8136 

76 DEMETRA LAVORI / CONSORZIO GECO 25,8136 

77 ATI: F.LLI BONANNO / IMPIANTI ANSELMI 27,3129 

78 ATI: MUNEGLIA / pro.A.CO. / PROMAC NON AMMESSA  

79 CONSORZIO FENIX 30,6512 

80 RTI: MATER SNC / NEJ DONADIO 32,6740 

81 IT SRL 25,8690 

82 ARKE' SRL 23,1880 

83 DI.BI.GA. SAS /ELECTROSERVICE 32,1753 

84 EUROELETTRICA SRL 27,8730 

85 ELSIS SRL 28,8620 

86 GENERAL APPALTI SRL 25,6780 

87 ARLì SRL 28,2324 

88 AN.CO. SRL 29,9999 

89 C.E.I.F. SRL 27,2334 

90 DE CICCO SAS 29,9670 

91 ITES SRL 28,6440 

92  PACOS SRL 30,9200 

93 SIEMI SNC 28,2800 

94 ARCIERI COSTRUZIONI / CONSORZIO TEKTON 27,1843 

95 G.M.P. SRL 24,7543 

96 AGAL SRL / CONSORZIO JONICO 28,2666 

97 MOSCARINO SAS 27,3910 

98 ATI: DE MASI SRL / TERMOCRISI S. URL 24,1840 

99 ATI: IDROTECNICA SRL / IENERGY SRL 24,9820 

100 ATI: ELETTRO EXPERT / OLIVERI GIUSEPPE 25,6621 

101 EDILTOR SRL 29,7739 

102 LA ROSA BIAGIO & C. SRL 28,6875 

103 ELETTRICA SALERNITANA 29,1283 

104 ATI: TECNOCOSTRUZIONI SRL / TOTA VITANTONIO 29,1230 

105 ICG COSTRUZIONI SRL 28,2330 

106 ATI: ELLEBI- S.T. / IDROTERMOELETTRICA 29,1980 

107 SOITEK 28,4325 

108 ATI: FRUSTIERI SRL / CO.GI.PA. 27,9617 

109 ATI: CAPIZZELLO E. / CALTAGIRONE / CAPIZZELLO A.  29,2625 

110 ATI: SPROVIERI SRL / MAX AUTOMAZIONI 28,8350 

111 RITEC 24,1780 

112 SCIBETTA SRL / CONSORZIO SIMPLEX 28,3146 

113 ATI: A&G SRL / RENDO IMPIANTI SRL 30,7719 

114 EUROP IMPIANTI SRL 22,4870 

115 REM SRL / CONSORZIO CONAS 27,1700 

116 RTI: GALDO GERARDO / SITE SRL 28,8550 

117 CONSORZIO CIRO MENOTTI 25,6425 

118 ATI: FIMECO SRL / CONSORZIO ITAL 29,6483 

119 ATI: ALFA IMPIANTI / SA.MA. SRL 27,2750 

120 ATI: ITALCANTIERI -COIMP / ILARIA - ARTEMIDE 24,7891 

121 TECNOPROGET /CONSORZIO CDM 27,1257 

122 DE SARLO ANTONIO G. 17,7740 

123 ATI: MONCULLO / BELLO 26,5640 

124 OMNIA PROGETTI SRL 27,0920 

125 EDILE V.N.A. SOC. COOP. 30,4323 

126 CONSORZIO APPALTITALIA / BETON MIX 28,3022 

127 GENIA SRL  28,7894 

128 LOTOS SRL 27,5677 



129 ALKA SRL 27,3300 

130 ATI: CRISCENZO / TINAGLIA V. 27,8820 

131 RAMUNNO SRL 25,7510 

132 ATI: INVERSO COSTR. / GREGORIO COSTR. 29,6730 

133 FBS SERVICE SRL 28,3275 

134 C.I.E.L. SPA 32,3550 

135 ATI: CAMEDIL / BELLIA  27,6383 

136 GFF IMPIANTI 29,1591 

137 GRUPPO VENERE / CONSORZIO SANTA RITA 27,6184 

138 G.F. COSTRUZIONI SRL 28,9316 

139 CONSORZIO KREA 27,8370 

140 ATI: CONCORDAI APPALTI / UNISCAR 28,0559 

141 TEKNO ELE SRL 29,4750 

142 ICIL SRL 24,3917 

143 S.I.E.I. SRL 31,1570 

144 L.S.V. SRL 27,8918 

145 ATI: 3B SRL / EDILROAD SRL 27,9367 

146 EDIL VINCENT SRL / URBANO GIUSEPPE 28,5860 

147 CONSORZIO CONCORDIA 28,7333 

148 GIARDINA SAS 27,3117 

149 Eds INFRASTRUTTURE SPA 32,5030 

150 ASAP SRL  30,5348 

151 COLOMBRITA ING. FILIPPO  28,7742 

152 FRAMICH SRL 29,2747 

153 ATI: F.LLI COLOMBA / FEGOTTO SAS 29,3100 

154 ROCAM SPA 28,1307 

155 ELSAC ENGINEERING SRL 29,2900 

156 EDILMESAM SRL 23,9662 

157 C.I.M. SRL 28,7633 

158 FANULI SRL 26,3780 

159 ESSE PI SRL 29,8083 

160 ATI: LUXOR SRL / COGIATECH 29,1223 

161 ELETTRO IMPIANTI ITALIA SRL 24,4520 

162 EDILELETTRA  28,8580 

163 CEISIS SPA 25,1300 

164 ATI: NANIA FELICE /NANIA IMPIANTI / VALADA' 27,8282 

165 CONSORZIO MEDIL 27,6380 

166 VALORI 29,5570 

167 ATI: COCANN SRL/GERBINO GIACOMO R. 

ESCLUSA per non aver 

indicato i costi della 
manodopera 

168 CONSORZIO RESEARCH 30,3810 

169 CESIT INGEGNERIA SRL 27,2555 

170  TOSA APPALTI SRL 28,3711 

171 CONSORZIO SQM 27,6923 

 

 

il Presidente infine dà lettura dei ribassi offerti dalle imprese ESCLUSE sia nella 

fase amministrativa che nella fase di apertura delle offerte economiche: 

 

 
N. Elenco ditte  Ribasso % 
51 ATI: CEPIE ENERGY PROJECT/ I&T /CODFEDIL 30,8069 

78 ATI: MUNEGLIA /PRO.A.CO. / PROMAC 27,7512 

167 ATI: COCANN SRL / GERBINO GIACOMO R. 28,8888 

 
Il seggio di gara, ultimata la lettura delle offerte economiche, procede alla determinazione 

della soglia di anomalia delle offerte ai sensi dell’art. 97 comma 2 lett. b) e comma 8 del 

D.lgs 50/2016. 

La soglia di anomalia così determinata è pari a 26,9106% e pertanto l’aggiudicazione è 

disposta in favore dell’offerta che più si avvicina per difetto rappresentata dal concorrente 

di cui alla busta n.123  - ALLEGATO 1   
Tutto ciò premesso il Presidente di gara, propone l’aggiudicazione in favore dell’ATI 

MONCULLO LUIGI/BELLO FRANCESCO, con sede legale in Gagliano Del Capo 

(LE) –  via Della Resistenza 39, che ha offerto il ribasso del 26,5640 % sull’importo a 

base d’asta per un importo contrattuale di € 981.313,54.   

Il Presidente dispone, quindi, che tutti i verbali relativi alle operazioni di gara vengano 

trasmessi al RUP per gli ulteriori adempimenti di legge.  

Alle ore  13.50 il Presidente dichiara conclusi i lavori.  



 

Letto, confermato e sottoscritto, 

Il PRESIDENTE  = ING. CORRADO PERSICO 

IL TESTE = ING. SALVATORE FERRACANE 

IL TESTE = DOTT. MARIO MONICA 

IL SEGRETARIO = RAG. CARMELO GUTTA’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AGGIUDICAZIONE – ALLEGATO 1 

ENTE APPALTANTE OGGETTO 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ONERI 

SICUR

EZZA 

IMPORTO DA 

RIBASSARE 

COMUNE DI CATANIA RIQUALIFICAZIONE 

IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE CON 

ORIENTAMENTO AL 

RISPARMIO ENERGETICO 

TELECONTROLLO E 

SICUREZZA TERRITORIALE 

ZONA INDUSTRIALE 

CATANIA 

                                     

1.318.789,06    

    

48.364,7

1    

                   

1.270.424,35    

  
Somma dei 
ribassi 

Numero 

offerte 

ammesse 

da 

tagliare 

(x2) 

media soglia di 

anomalia 

Metodo 

estratto 

ribasso di 

aggiudicazione 

  
4695,5156 167 34 28,3270 26,9106 "b" 26,5640 

        

DITTA PARTECIPANTE 
 

Ribassi 

offerti  
 

superior

i alla 

media 

minori 
della 

soglia di 

anomalia 
 

AGGIUDICATAR

IO E POSIZIONE 

SUD SEGNAL SRL   33,7420           

RTI: MATER SNC / NEJ DONADIO   32,6740           

 COGEMAT SRL / TECNOLOGIE 

ELETTRICHE aus.    32,5463           

Eds INFRASTRUTTURE SPA   32,5030           

 TATANGELO CIRO SRL    32,3960           

C.I.E.L. SPA   32,3550           

DI.BI.GA. SAS /ELECTROSERVICE 

aus.   32,1753           

ESSEQUATTRO COSTRUZIONI    31,8790           

COMPAT SCARL   31,8759           

EUROWORK SRL   31,8728           

LASER SRL   31,7830           

ISOR SRL / S.I.E.L. SRL aus.   31,5289           

ATI: PASSARELLO SRL / I. CO. SER. 
SRL   31,3212           

S.I.E.I. SRL   31,1570           

ATI: ELECTRA SRL / BLAS 
COSTRUZIONI   31,1482           

PACOS SRL   30,9200           

PEGASO COSTRUZIONI    30,8580           

CREDENTINO DOMENICO SRL   30,7850           

ATI: A&G SRL / RENDO IMPIANTI 

SRL   30,7719           

ATI: CONSORZIO CAR / ZAB SRL   30,6969           

CONSORZIO ATHANOR   30,6788           

CONSORZIO FENIX   30,6512           

ASAP SRL    30,5348           

EDILE V.N.A. SOC. COOP.   30,4323           

CONSORZIO RESEARCH   30,3810           

ATI: POLLARA CASTRENZE / 

D'ALBERTI G.   30,2333           

T.G. IMPIANTI / ELECTRIC SRL aus.   30,2330           

 FARC SRL    30,1310           

CAMMAROTA VINCENZO   30,1127           

AN.CO. SRL   29,9999           

DE CICCO SAS   29,9670           

ATI: EMMECCI SRL / GERACI   29,9100           

SMAP SRL   29,8949           



NEW ENERGY GROUP   29,8421           

ESSE PI SRL   29,8083 29,8083 29,8083       

ATI: COMITEL SRL / ASC SRL   29,7890 29,7890 29,7890       

EDILTOR SRL   29,7739 29,7739 29,7739       

ATI: L.P. COSTRUZIONI / 

POIDOMANI VINCENZO   29,7250 29,7250 29,7250       

ATI: INVERSO COSTR. / GREGORIO 

COSTR.   29,6730 29,6730 29,6730       

EDILTECNICA SRL   29,6673 29,6673 29,6673       

ATI: FIMECO SRL / CONSORZIO 
ITAL   29,6483 29,6483 29,6483       

VALORI   29,5570 29,5570 29,5570       

TEKNO ELE SRL   29,4750 29,4750 29,4750       

 CONSORZIO AGORAA SRL    29,3117 29,3117 29,3117       

ATI: F.LLI COLOMBA / FEGOTTO 
SAS   29,3100 29,3100 29,3100       

ATI: DI NICA SRL / ARIS SRL   29,3044 29,3044 29,3044       

ELSAC ENGINEERING SRL   29,2900 29,2900 29,2900       

FRAMICH SRL   29,2747 29,2747 29,2747       

ATI: CAPIZZELLO E. / 

CALTAGIRONE / CAPIZZELLO     29,2625 29,2625 29,2625       

 CONDOTTE SRL    29,2510 29,2510 29,2510       

ATI: ZEUS SRL / PARISI VINCENZO   29,2377 29,2377 29,2377       

ATI: ELLEBI- S.T. / 
IDROTERMOELETTRICA   29,1980 29,1980 29,1980       

 ATI: 2G SRL / COSTR. GEN. E SERV. 

DI ING  PICCOLO G.    29,1874 29,1874 29,1874       

GFF IMPIANTI   29,1591 29,1591 29,1591       

ELETTRICA SALERNITANA   29,1283 29,1283 29,1283       

ATI: TECNOCOSTRUZIONI SRL / 

TOTA VITANTONIO   29,1230 29,1230 29,1230       

ATI: LUXOR SRL / COGIATECH   29,1223 29,1223 29,1223       

SOFIA COSTRUZIONI SRL   29,1054 29,1054 29,1054       

ELETTROCOSTRUZIONI SRL   28,9350 28,9350 28,9350       

G.F. COSTRUZIONI SRL   28,9316 28,9316 28,9316       

ELSIS SRL   28,8620 28,8620 28,8620       

EDILELETTRA    28,8580 28,8580 28,8580       

RTI: GALDO GERARDO / SITE SRL   28,8550 28,8550 28,8550       

ATI: SPROVIERI SRL / MAX 
AUTOMAZIONI   28,8350 28,8350 28,8350       

GENIA SRL    28,7894 28,7894 28,7894       

COSTRUZIONI DOC SRL   28,7870 28,7870 28,7870       

COLOMBRITA ING. FILIPPO    28,7742 28,7742 28,7742       

C.I.M. SRL   28,7633 28,7633 28,7633       

DI BELLA COSTRUZIONI SRL   28,7377 28,7377 28,7377       

GEFA IMPIANTI SRL   28,7355 28,7355 28,7355       

CONSORZIO CONCORDIA   28,7333 28,7333 28,7333       

LA ROSA BIAGIO & C. SRL   28,6875 28,6875 28,6875       

ITES SRL   28,6440 28,6440 28,6440       

EDIL VINCENT SRL / URBANO 

GIUSEPPE aus.   28,5860 28,5860 28,5860       

SIGE SRL   28,4670 28,4670 28,4670       

SOITEK   28,4325 28,4325 28,4325       

TOSA APPALTI SRL   28,3711 28,3711 28,3711       

ATI: CONSORZIO IMPREGEMI / 
PROGETTI SAS   28,3562 28,3562 28,3562       

FBS SERVICE SRL   28,3275 28,3275 28,3275       

SCIBETTA SRL / CONSORZIO 
SIMPLEX aus.   28,3146 28,3146         

CONSORZIO APPALTITALIA / 

BETON MIX   28,3022 28,3022         

 CO. M. I. SRL    28,2811 28,2811         

SIEMI SNC   28,2800 28,2800         



 ATI: EREDI GERACI SRL / 
CRUSCHINA SRL    28,2784 28,2784         

AGAL SRL / CONSORZIO JONICO 

aus.   28,2666 28,2666         

ATI: SPALLINA LUCIO / SPALLINA 

COSTRUZIONI    28,2653 28,2653         

ICG COSTRUZIONI SRL   28,2330 28,2330         

ARLì SRL   28,2324 28,2324         

 B. O. N. O. SRL    28,1918 28,1918         

ATI: ANGIUS SRL / PAGANO SRL   28,1823 28,1823         

CO.PA.CA. SRL   28,1326 28,1326         

ROCAM SPA   28,1307 28,1307         

ATI: EPAS SRL / DI RAIMONDO SRL   28,1255 28,1255         

ATI: CONCORDAI APPALTI / 

UNISCAR   28,0559 28,0559         

RTI: G.P. COSTRUZIONI / S.V. 
COSTRUZIONI   28,0287 28,0287         

BARONE & AZZOLINA SNC   28,0230 28,0230         

ATI: FRUSTIERI SRL / CO.GI.PA.   27,9617 27,9617         

ATI: 3B SRL / EDILROAD SRL   27,9367 27,9367         

 LAVORI E COSTRUZIONI SRL    27,9310 27,9310         

MESSINA COSTRUZIONI SRL   27,9231 27,9231         

 COGETA SRL    27,9180 27,9180         

ATI: AVENI SRL / TECNO SUD   27,9087 27,9087         

L.S.V. SRL   27,8918 27,8918         

ATI: CRISCENZO / TINAGLIA V.   27,8820 27,8820         

EUROELETTRICA SRL   27,8730 27,8730         

CONSORZIO KREA   27,8370 27,8370         

ATI: NANIA FELICE /NANIA 
IMPIANTI / VALADA'   27,8282 27,8282         

 PROGRESSO GROUP / CONSORZIO 

AURORA    27,8119 27,8119         

 GIAMBRONE COSTRUZIONI / 
CO.GE.M. SAS aus.    27,6995 27,6995         

CONSORZIO SQM   27,6923 27,6923         

ATI: CAMEDIL / BELLIA    27,6383 27,6383         

CONSORZIO MEDIL   27,6380 27,6380         

GRUPPO VENERE / CONSORZIO 

SANTA RITA   27,6184 27,6184         

PIAZZA COSTRUZIONI SRL   27,5931 27,5931         

DERVIT SPA   27,5800 27,5800         

LOTOS SRL   27,5677 27,5677         

MOSCARINO SAS   27,3910 27,3910         

 C. & P. SRL    27,3751 27,3751         

LEGGIO IMPIANTI   27,3333 27,3333         

ALKA SRL   27,3300 27,3300         

ATI: F.LLI BONANNO / IMPIANTI 
ANSELMI   27,3129 27,3129         

GIARDINA SAS   27,3117 27,3117         

ATI: ALFA IMPIANTI / SA.MA. SRL   27,2750 27,2750         

CESIT INGEGNERIA SRL   27,2555 27,2555         

C.E.I.F. SRL   27,2334 27,2334         

ARCIERI COSTRUZIONI / 

CONSORZIO TEKTON aus.   27,1843 27,1843         

REM SRL / CONSORZIO CONAS   27,1700 27,1700         

TECNOPROGET /CONSORZIO CDM   27,1257 27,1257         

ATI: SORCE SRL / CO. ANT SRL   27,1233 27,1233         

OMNIA PROGETTI SRL   27,0920 27,0920         

 ATI: I. CO. E. S. / RUSSO 

COSTRUZIONI SRL    27,0170 27,0170         

ATI: MONCULLO / BELLO   26,5640 26,5640   26,5640 26,5640 

ATI: 

MONCULLO / 

BELLO 



FANULI SRL   26,3780 26,3780   26,3780 26,3780 2 

 SATURNO APPALTI SRL    26,3330       26,3330 3 

CONSORZIO ARTEK   26,2373       26,2373 4 

CONSORZIO GALILEO   26,1718       26,1718 5 

 AGOSTARO ROSARIO / ODDINO 

IMPIANTI aus.    26,1318           

IT SRL   25,8690           

DIVA SRL / CONSORZIO ALVEARE 

aus.   25,8136           

DEMETRA LAVORI / CONSORZIO 
GECO aus.   25,8136           

RAMUNNO SRL   25,7510           

 L. E. P. SAS    25,7100           

GENERAL APPALTI SRL   25,6780           

ATI: ELETTRO EXPERT / OLIVERI 
GIUSEPPE   25,6621           

CONSORZIO CIRO MENOTTI   25,6425           

 I. G. GROUP SRL    25,2300           

 ELETTROIMPIANTI SAS    25,2170           

CEISIS SPA   25,1300           

 EUROIMPIANTI SRL    25,1270           

CONSORZIO CONSCOOP   25,0000           

ATI: IDROTECNICA SRL / IENERGY 
SRL   24,9820           

 IGE IMPIANTI SRL    24,8830           

ATI: ITALCANTIERI -COIMP / 

ILARIA - ARTEMIDE   24,7891           

G.M.P. SRL   24,7543           

 SABINO DI CATALDO    24,6377           

ELETTRO IMPIANTI ITALIA SRL   24,4520           

ICIL SRL   24,3917           

ATI: DE MASI SRL / TERMOCRISCI S. 
URL   24,1840           

RITEC   24,1780           

EDILMESAM SRL   23,9662           

STACCHIO IMPIANTI SRL   23,8690           

 CHIRICO IMPIANTI SRL    23,6618           

ARKE' SRL   23,1880           

EUROP IMPIANTI SRL   22,4870           

 ISERNIA TECHNOLOGY SRL    22,2220           

MORELLI GIORGIO   18,2089           

DE SARLO ANTONIO G.   17,7740           

ATI: SILVA SRL / SAULLO PIETRO 
Offerta 

ritirata             

ATI: CEPIE ENERGY PROJECT/ I&T 

/CODFEDIL Esclusa             

ATI: MUNEGLIA / pro.A.CO. / 
PROMAC Esclusa             

ATI: COCANN SRL / GERBINO 

GIACOMO R. Esclusa             

 


